
 

1 
 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 16. ČERVENCE 2018

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. doc. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

Mgr. Michal Říha 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

Mgr. Tereza Svobodová 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

Mgr. Michal Zima 

 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

Eva Fürstová  

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

 

 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH) 

Doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc.  

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

Mgr. Václav Müller (RUK – OKVA) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

RNDr. Helena Kvačková 

  



 

2 
 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

a) prof. Wildová: zahájení zasedání 

 

1. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

a) prof. Wildová: představení programu. 

b) Rada schválila navržený program zasedání 

o Hlasování: 20 – 0 – 0 

 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ RADY 6. ČERVNA 2018 

 

a) Rada schválila navržený program zasedání 

o Hlasování: 20 – 0 – 1 

 

3. STRATEGIE VNITŘNÍHO HODNOCENÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 

 

a) doc. Konvalinka: Představení návrhu strategie vnitřního hodnocení 

b) Doc. Konvalinka: Proběhne setkání s pracovní skupinou RVH k tomuto tématu.  

c) Prof. Wildová: Do 23. 7. bude možné doc. Konvalinkovi, nebo dr. Kvačkové zaslat 

připomínky k navržené strategii hodnocení. 

d) Doc. Benyovszky: Problematika dostupnosti vědeckých textů pro účely hodnocení.  

 

4. SCHVALOVÁNÍ NÁVRHŮ SP 

 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

02 ETF 498 
Komunitní krizová a pastorační práce - 
diakonika 

NMgr P / K 10 Lášek, prof. 

 
a) Prof Prudký: představení návrhu studijního programu. 
b) Prof. Lášek: Shrnutí posouzení návrhu studijního programu.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  
c) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 18 – 0 - 1  
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

03 HTF 253 Husitská teologie Bc P / K 10 Prudký, prof.  

 
a) Prof Prudký: představení návrhu studijního programu. 

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  



 

3 
 

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 18 – 0 - 1  

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

03 HTF 255 Husitská teologie NMgr P / K 10 Prudký, prof.  

 
a) Prof Prudký: představení návrhu studijního programu. 

o Během projednávání byly vzneseny připomínky k některým garantům 
předmětů. Fakulta dle doporučení návrh upravila.  

o Cizojazyčná publikační činnost není příliš výrazná. Také grantů je 
poměrně málo. Z těchto důvodů se navrhuje požadovat kontrolní zprávu.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu 
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 18 – 0 - 1  
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

03 HTF 226 Sociální pedagogika Bc P 19 Dohnalová, doc. 

 
a) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

o Byly požadovány úpravy návrhu SP. Fakulta upravený návrh dodala.  
o Fakultě lze doporučit, aby do témat státní závěrečné zkoušky doplnila také 

otázku multikulturní.  
o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.   

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 18 – 0 - 1  

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

05 1. LF 3 Adiktologie Bc P / K 36 Stoklasová, doc. 

 
a) Doc. Stoklasová: Představení návrhu SP.  

o Vzhledem k personálnímu zajištění se navrhuje požadovat kontrolní 
zprávu.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu.  
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 19 – 0 - 1  
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

05 1. LF 9 Ergoterapie Bc P 36 Stoklasová, doc. 

 
a) Doc. Stoklasová: Představení návrhu SP.  

o Personální zajištění nepředstavuje dostatečnou záruku kvalitního zajištění 
po dobu 10 let.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let.  
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 20 – 0 - 1  
 
 
 
 



 

4 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

05 1. LF 13 Zubní lékařství Mgr P 35 Stoklasová, doc. 

 
a) Doc. Stoklasová: Představení návrhu SP.  

o Již tradiční studijní program. Bez připomínek.  
o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 20 – 0 - 1  

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

06 2.LF 377 Pediatrické ošetřovatelství Bc P / K 36 Votava, doc. 

 
a) Doc. Votava: Představení návrhu SP.  

o Jedná se o zcela nový SP.  
o Dle návrhu bude SP dobře personálně zajištěn.  
o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 21 – 0 - 0  

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

09 LF 
HK 

219 Zubní lékařství Mgr P 35 Dušková, prof. 

 
a) Prof. Dušková: Představení návrhu SP.  

o Návrhu SP zatím chybí souhlasné stanovisko ministerstva zdravotnictví.  
o Jedná se o tradiční studijní program. V návrhu nebyly shledány žádné 

překážky k tomu, aby bylo oprávnění uděleno na 10 let.  
o Navrhuje se udělit na 10 let, jakmile bude povolení ze strany ministerstva 

zdravotnictví.  
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 19 – 0 - 2  
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 331 Andragogika a personální řízení Bc P 19 Dohnalová, doc. 

 
a) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu 
ohledně personálního zajištění. 

o Oprávnění se navrhuje udělit na kratší dobu zejména kvůli 
problematickému personálnímu zajištění. Nemalé množství vyučujících 
má jen částečné úvazky. Je vhodné sledovat vývoj.  

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 20 – 0 - 2  

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 329 Archeologie pravěku a středověku Bc P 12 Prudký, prof. 

 
a) Prof. Prudký: Představení návrhu SP.  

o Tradiční studijní program.  



 

5 
 

o Zvláštností je poměrně vysoký podíl externích pracovníků, především 
z archeologického ústavu AV ČR.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 20 – 0 - 2  
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 330 Archeologie pravěku a středověku NMgr P 12 Prudký, prof. 

 
a) Prof. Prudký: Představení návrhu SP.  

o Obdobná situace jako v předcházejícím bakalářském SP.  
o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 20 – 0 - 2  

 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 339 Blízkovýchodní studia NMgr P 
9 

12 
Prudký, prof. 

 
a) Prof. Prudký: Představení návrhu SP.  

o V tomto novém SP se integruje několik dřívějších studijních oborů.  
o Dle průvodního textu by prioritou studijního programu měla být 

internacionalizace, což se však v samotném návrhu SP příliš neprojevuje. 
Doporučuje se proto požadovat kontrolní zprávu, která by se této 
problematiky týkala.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu.  
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 20 – 0 - 2  
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 493 Blízkovýchodní studia Ph.D P / K 12 Prudký, prof. 

 
a) Prof. Prudký: Představení návrhu SP.  

o Studijní program je ve spolupráci s orientálním ústavem AV ČR.  
o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 20 – 0 - 2  

 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 303 Dějiny umění NMgr P 32 Lášek, prof. 

 
a) Prof. Prudký: Představení návrhu SP.  

o Kvalitně připravený návrh SP.  
o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 20 – 0 - 2  

 



 

6 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 296 Iberoamerikanistika NMgr p 12 Vykoukal, doc. 

 
a) Prof. Prudký: Návrh studijního programu byl již jednou projednáván. Požadovalo 

se však ještě potvrzení změny navrženého garanta.  
o Požaduje se kontrolní zpráva. Je zájem sledovat rozšíření nabídky 

cizojazyčných předmětů a cizojazyčných publikací. Chce se také sledovat 
garance některých předmětů.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu.  
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 19 – 0 - 3  
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 348 Ruský jazyk a literatura Bc P 
9 

12 
Vykoukal, doc. 

 
a) Prof. Prudký: Požadovala se úprava profilu absolventa. Fakulta dodala upravený 

návrh.  
o Navrhuje se také kontrolní zpráva ohledně publikační činnosti, navýšení 

cizojazyčných publikací a cizojazyčné výuky.  
o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu.  

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 20 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 343 Řecká a latinská studia Bc P 
9 

12 
Prudký, prof. 

  
a) Prof. Prudký: představení návrhu SP.  

o V tomto novém studijním programu se integruje několik předchozích 
studijních oborů.  

o Navržené specializace dobře využívají společné předměty. 
o V budoucím hodnocení se doporučuje věnovat pozornost specializaci 

Novořečtiny.  
o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 20 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 344 Řecká a latinská studia NMgr P 
9 

12 
Prudký, prof. 

 
a) Prof. Prudký: představení návrhu SP.  

o O integraci platí totéž jako u předcházejícího bakalářského SP.  
o V personálním zajištění se ukázala jistá nevyrovnanost mezi 

specializacemi. Ve specializaci novořečtiny je slabší zastoupení 
habilitovanými vyučujícími. Proto se navrhuje také kontrolní zpráva 
ohledně personálního zajištění a také ohledně publikační a tvůrčí činnosti. 

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu.  
 



 

7 
 

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 20 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 327 Sociologie NMgr P 25 Dohnalová, doc. 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu SP.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu.  
o Kontrolní zpráva by měla reflektovat přípravy na integraci studijního 

programu. Dále by se kontrolní zpráva měla týkat personálního zajištění, 
neboť by v něm mělo dojít ke zlepšení situace.  

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 20 – 0 – 2 

 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 297 Studia nových médií NMgr P 18 Mareš, prof. 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu SP.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let.  
o navrhuje se také požadovat kontrolní zprávu ohledně vývoje personálního 

zajištění. Bude totiž nutný jistý kvalifikační růst.  
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 20 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 349 
TEMA+ European Societies: Heritage and 
Development / Sociétés européennes: 
patrimoine et développement 

NMgr P 12 Svobodová, Mgr. 

 
a) Prof. Prudký: představení návrhu SP.  

o Návrh SP je na Radě již delší dobu.  
o Jedná se o mezinárodním konsorcium, které bude SP uskutečňovat.  
o Diskutovala se otázka garanta a požadovala se jeho možná výměna. 

Fakulta koncem června změnu garanta schválila.  
o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 20 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

12 PřF 201 Aplikovaná geografie Bc P 33 Dolejší, doc. 

 
a) Doc. Dolejší: představení návrhu SP.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  
o Zajímavý aspekt SP je skvělé zapojení informatiky do geografie.  

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 20 – 0 – 2 

 



 

8 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

12 PřF 221 Biologická psychologie NMgr P 3 23 

Doc. Tůma 
(přír. panel) 
 
Mareš, prof. 
(společ. Panel) 

 
 

a) Prof. Mareš: Jedná se o problematický návrh studijního programu.  
o Byl vyžádán také odborný posudek od prof. Stuchlíkové. 
o Zavádějící charakter názvu. Dominantní je dle návrhu biologie. Název 

„biologická psychologie“ se užívá spíše pro předmět, než pro celý studijní 
program.  

o Předkladatelé hovoří o jedinečném návrhu, na kterém spolupracují dvě 
fakulty (PřF a FF). V návrhu je uvedeno 13 vyučujících, kdy 8 je z PřF, 1 
z 3. LF a tři jsou deklarování z FF, ale zcela tomu tak není. Jsou tam navíc 
také dva docenti, kteří se pohybují zcela mimo oblast psychologie a nejsou 
z UK. Filozofická fakulta a její katedra psychologie se na tomto programu 
podílí opravdu velmi málo.  

o U základních teoretických předmětů profilujícího základu není splněna 
podmínka ohledně garantů předmětů. 

o Prof. Stuchlíková ve svém posudku také zmiňuje, že psychologii nelze 
redukovat pouze na experimentální a kvantitativní. V profilu absolventa 
jsou uvedeny věci, které studijní plán neobsahuje. Nesouhlasí rozdělení 
kreditů. Návrh studijního programu navíc neobsahuje informace o tvůrčí 
činnosti, na kterou by byl SP navázán.  

o Společenskovědní panel navrhuje neudělit oprávnění uskutečňovat 
studijní program.  

b) Doc. Tůma: Přírodovědný panel chtěl návrh SP původně vrátit k přepracování. 
Dle dohody se společenskovědním panelem však ani přírodovědný panel 
nedoporučuje oprávnění udělit.  

c) Navrhuje se neudělit oprávnění.  
d) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 17 – 0 – 4 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

12 PřF 182 Demografie Bc P 
25 33 
12 20 

Dolejší, doc. 
(přír. panel) 
 
Zahálka, prof. 
(spol. panel) 
 
Vykoukal, doc. 
(hum. Panel) 

 
 

a) Doc. Dolejší: Představení návrhu SP.  
b) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  
c) Hlasování o návrhu usnesení:  



 

9 
 

o 20 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

12 PřF 187 Geobiologie NMgr P 3  33 Dolejší, doc. 

 
a) Doc. Tůma: představení návrhu SP 

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 20 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

12 PřF 235 Geografie se zaměřením na vzdělávání Bc P 
30 
33 

Dolejší, doc. 
(Přír. panel) 
 
Kucharská, doc. 
(Spol. panel) 

 
a) Doc. Dolejší: představení návrhu SP. 

o Dávalo by do budoucna smysl, kdyby se sjednotila ped. psych. příprava a 
její obsah.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
b) Doc. Kucharská: Je velmi pozitivní, že je didaktika i v bakalářském studiu.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  
c) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 20 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

12 PřF 181 Geotechnologie Bc P 33 Dolejší, doc. 

 
a) Doc. Tůma: představení návrhu SP. 

o Doporučuje se udělit oprávnění na 10 let.  
b) Doc. Dolejší: V tomto SP je velká vazba na aplikaci. V minulosti byla nedostatečná 

aplikovatelnost výtkou NAÚ. Zde to rozhodně není problém.  
c) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 20 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

12 PřF 183 Chemie Bc P 13 Doležal, prof. 

 
a) Doc. Tůma: představení návrhu SP.  

o Jedná se o dlouhodobě uskutečňovaný SP na PřF.  
o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 20 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

12 PřF 184 Medicinální chemie Bc P 13 Dolejší, doc. 

 
a) Doc. Kubíček: Představení návrhu SP.  

o SP je relativně nový.  



 

10 
 

o Z důvodu obsahového překryvu by bylo možné uvažovat o integraci 
s bakalářským studijním programem chemie. 

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 20 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

12 PřF 189 Medicinální chemie NMgr P 13 Dolejší, doc. 

 
a) Doc. Kubíček: Představení návrhu SP.  

o Z obsahového hlediska je SP bez problému.  
o Opět je otázkou obsahový překryv s NMgr. Organická chemie. 
o Dva garanti základních teoretických předmětů profilujícího základu 

nejsou habilitováni. Struktura personálního zajištění není zcela vyhovující. 
Doporučuje se proto požadovat kontrolní zprávu.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu.  
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 20 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

12 PřF 236 Učitelství geografie pro SŠ NMgr P 
30 
33 

Dolejší, doc. 
(přír. panel) 
 
Kucharská, doc.  
(spol. panel) 

 
a) Doc. Dolejší: Představení návrhu SP.  

o Návrh studijního programu zatím nemá povolení od ministerstva školství 
pro regulovanou profesi. 

b) Prof. Wildová: návrh studijního programu je tedy nutné upravit a bude možné jej 
opět projednávat až s povolením MŠMT.  

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 207 Fyzika se zaměřením na vzdělávání Bc p 
11 
30 

Kucharská, doc. 
(spol. panel) 
 
Kubíček, doc. 
(přír. panel) 

 
a) Prof. Mareš: Hlavním problémem osoba navrženého garanta.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let.  
o Doc. Dolejší: Nástupce garanta je na fakultě připraven. Prozatím ale funkci 

nebude zastávat. 
o Doc. Kubíček: Pro budoucí hodnocení se doporučuje sledovat zapojení 

dalších fyzikálních kateder do uskutečňování SP. Dále by se také mělo 
sledovat to, jak se daří sehnat mladší vyučující.  

o Doc. Kucharská: Doc. Dvořák působící v tomto studijním programu 
představuje velké obohacení pro didaktiku fyziky. 

o Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let.  
 



 

11 
 

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 19 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

14 PedF 289 
Edukace a interpretace v oblasti kulturního 
dědictví             

NMgr P 19, 12 

Beneš, prof. 
(humanitní panel) 
 
Mareš, prof. 
(spol. panel) 

 
a) Prof. Mareš: Návrh SP byl již na Radě jednou projednáván. Fakultě bylo navrženo, 

aby navrhla jiného garanta. 
o Doporučuje se požadovat kontrolní zprávu ohledně personálního zajištění 

a tvůrčí činnosti, neboť poslední uvedený grant je z roku 2013. 
o Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let.  

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 20 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

14 PedF 285 Školský management Bc K 19 Skřejpek, prof. 

 
a) Prof. Mareš: Studijní program je na Radě projednáván již podruhé.  

o Fakulta zásadně upravila návrh studijního programu. Rovněž upravila 
složení vyučujících. Vše co bylo vytýkáno, bylo napraveno.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s kontrolní zprávou. 
o Doc. Kucharská: Do SP byli zapojení nově pracovníci také z jiných kateder. 

Původně totiž bylo v návrhu SP uvedeno velké množství externistů, kteří 
neměli odpovídající tvůrčí činnost.   

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 20 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

15 FSV 147 Balkan, Eurasian and Central European Studies NMgr P 
12 
20 

Beneš, prof. 
(hum. Panel) 
 
Sýkora, prof.  
(spol. panel) 

 
a) Prof. Prudký: představení návrhu SP.  

o Z humanitního panelu nevzešla žádná připomínka a navrhuje se proto 
udělit oprávnění na 10 let.  

b) Prof. Mareš: Zpravodaj prof. Sýkora měl velké množství připomínek a navrhoval 
udělení oprávnění na kratší dobu a to především kvůli velkému obsahovému 
překryvu s Masters in Area Studies. Nabízí se zde také možnost tyto dva SP 
integrovat.  

o Prof. Wildová: Integrace by měla mít také smysl profitu pro onen studijní 
program. Zde jsou dva SP pro samoplátce, které sice vypadají podobně, ale 
vnitřně jsou strukturovány odlišně. Jeden je zaměřen spíše na studenty 
z východní Evropy a druhý je zaměřen spíše na zájemce ze západní 
Evropy. Fakultě by se do této skladby SP zřejmě nemuselo tolik zasahovat. 



 

12 
 

Jedná se opravdu o SP pro samoplátce. Integrace by mohla v tomto 
případě studijní programy poškodit. 

c) Doc. Vykoukal: Dva zmíněné studijní programy jsou již dnes výsledkem integrace 
pěti předchozích SP.  

d) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  
e) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 19 – 0 – 3 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

15 FSV 156 Ekonomie a finance Ph.D P / K 5 Zahálka, prof. 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu SP. 

o Jedná se o velmi kvalitně připravený návrh SP.  
o Prof. Zahálka: Ve studijním programu působí jediný profesor, který SP 

garantuje. Požaduje se ale kontrolní zpráva, která se bude týkat rozvoje 
personálního zajištění.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 19 – 0 – 3 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

15 FSV 143 International Economic and Political Studies NMgr P 
20 
25 

Dohnalová, doc. 

 
a) Prof. Mareš: Fakulta dodala upravený návrh SP dle požadavků Rady.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let. Rovněž se doporučuje požadovat 
nápravné opatření. Je potřeba doplnit informace o tom, co má obsahovat 
rigorózní zkouška. Vzhledem k tomu, že se SP vyučován v angličtině, 
požaduje se, aby popisy studijních předmětů byly všechny dostupné 
v anglickém jazyce. 

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 19 – 0 – 3 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

15 FSV 149 
International Masters in Economy, State and 
Society 

NMgr P 
12 
20 

Kucharská, doc. 
(spol. panel) 
 
Chlup, doc. (hum. 
panel) 

 
a) Prof. Prudký: Představení návrhu SP.  

o Na studijním programu se podílí zahraniční VŠ.  
o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 19 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

15 FSV 140 Komunikační studia Bc p 18 Sýkora, prof. 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu SP. Jedná se o bezproblémovou žádost.  



 

13 
 

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 18 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

15 FSV 138 Sociologie Bc P 25 Dohnalová, doc.  

 
a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let, protože se již připravuje 

integrace studijního programu.   
b) Doc. Dohnalová: V tomto případě byla debata ohledně úvazku navrženého 

garanta. Garant má sice plný úvazek na fakultě, ale je složen z 0,4 akademického 
úvazku a 0,6 vědeckého úvazku. 

o Prof. Wildová: Takto je to v pořádku.  
c) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 18 – 0 – 1 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

15 FSV 137 Sociologie a sociální politika Bc P 25 Dohnalová, doc.  

 
a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let, protože se již připravuje 

integrace studijního programu.  
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 19 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

17 FHS 46 Antropologická studia NMgr P 
10 
12 
25 

Sýkora, prof. 
(spol. Panel) 
 
Chlup, doc. 
(hum. panel) 

 
a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s tím, že po třech letech by byla 

podána kontrolní zpráva ohledně rozvíjení spolupráce s další fakultou, se kterou 
by bylo možné studijní program integrovat. Integrace se v tomto případě nechce 
nikterak nařizovat.  

b) Doc. Chlup: Nabízí se tak možnost udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na 
nápravné opatření ohledně přípravy integrace.  

o Prof. Wildová: Zdá se však, že takovýmto postupem bude trestána FHS, 
kde studijní program již dlouhodobě funguje. Již nyní je domluveno, že 
cesty k integraci se hledat budou. Bylo by vhodnější udělit oprávnění na 
10 let a požadovat kontrolní zprávu o tom, jak se příprava integrace daří. 

c) Prof. Mareš: Za společenskovědní panel se stahuje návrh na udělení oprávnění na 
5 let.  

d) Prof. Wildová: O integraci je zájem. Jednat se bude spíše o včlenění FSV do již 
fungujícího studijního programu.  

e) Doc. Kubíček: Pokud máme dobře etablovaný SP na jedné fakultě a přijde jiná 
fakulta s tím, že by chtěla dělat totéž, tak by se v tom té druhé fakultě mělo 
zamezit. V tomto případě je potřeba hájit práva FHS.  

f) Navrhuje se tedy udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu 
ohledně přípravy případné integrace.  



 

14 
 

g) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 18 – 0 – 4 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

17 FHS 65 Elektronická kultura a sémiotika NMgr P 
9 

18 

Mareš, prof. 
(spol. panel) 
 
Chlup, doc. 
(hum. panel) 

 
a) Prof. Mareš: Fakulta vyhověla připomínkám, které k návrhu SP měla Rada. 

o Navrhuje se udělit oprávnění uskutečňovat SP na 10 let.  
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 19 – 0 – 2 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

17 FHS 73 Studia občanského sektoru Ph.D P / K 
20 
25 

Mareš, prof. 

 
a) Prof. Mareš: Společenskovědní panel připomínkoval profil absolventa. Fakulta 

návrh studijního programu upravila. 
o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 18 – 0 – 2 

 

 

5. RŮZNÉ 

 
a) Doc. Kucharská: Jaký je postup ohledně přípravy přijímacího řízení u nově 

schvalovaných studijních programů?  

o Mgr. Tomášek: Tato problematika se řeší. UVT a ERUDIO na tom pracují. 

Každopádně podmínky lze zasílat na právní oddělení studijního odboru. 

b) Doc. Tůma: Byl dohodnut termín společného setkání s panem prorektorem 

Konvalinkou k hodnocení vědy. Jako možný termín byl vybrán 24. nebo 25. července.  

c) Prof. Wildová: Další zasedání Rady se uskuteční 28. 8. ve 14:00. 

 

 

ZAPSAL:  

Jiří Kučera 
Tajemník Rady pro vnitřní hodnocení UK 


